
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

APPROVAZIONE SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, INSTALLAZIONE E NOLEGGIO DI OPERE 
PROVVISIONALI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE LAVORAZIONI SU DIVERSI 
CANTIERI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VICENZA.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 410/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica:

Per garantire l’esecuzione di attività di manutenzione e la cantierizzazione dei lavori previsti dal 
programma edilizio del Presidio Ospedaliero San Bortolo, emergono nell’ambito del contesto edilizio, 
situazioni che richiedono la risoluzione di interferenze con l’attività sanitaria mediante l’approntamento 
di opere provvisionali di assistenza finalizzate alla riduzione ovvero eliminazione dei rischi.

Considerato che tali attività consistono essenzialmente in opere provvisionali di contenimento di polveri, 
di organizzazione di percorsi protetti ovvero sostegno occasionale di impianti e, valutato che per tale 
attività è necessaria una gestione organizzativa mediante regia interna per il coordinamento delle varie 
competenze esecutive in campo, è stato elaborato un computo metrico per il servizio di progettazione, 
installazione e noleggio di ponteggi per la durata di due anni, per il quale è stato stimato un costo 
complessivo pari ad € 39.746,20, esclusa IVA.

Verificato che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023 è consentito l’affidamento 
diretto, è stata invitata a presentare l’offerta la ditta Metalmontaggi S.r.l.u. con sede legale in via Maestri 
del Lavoro, 12 –300307- Scorzè (VE), la quale ha trasmesso a mezzo piattaforma telematica “Sintel” - 
procedura “ID 189013023” – la propria offerta recante l’importo di € 36.169,20 esponendo un ribasso 
pari al 9% sulle prestazioni richieste.

Considerato che, trattandosi di Accordo Quadro, l’importo del contratto deve risultare pari all’importo a 
basa d’asta, su tutte le lavorazioni da eseguirsi verrà applicato il ribasso offerto fino al conseguimento 
dell’importo dell’Accordo Quadro (€ 39.746,20).

Tenuto conto di quanto premesso, si è ritenuto di affidare – ai sensi dell’art. 50 c. 1 b) e art. 49 c. 4 del 
D.Lgs. n. 36/2023 – alla ditta Metalmontaggi S.r.l.u. con sede legale in via Maestri del Lavoro, 12 – 
300307 – Scorzè (VE) – P. IVA 03947110270, il servizio di progettazione, installazione e noleggio di 
opere provvisionali per la messa in sicurezza delle lavorazioni su diversi cantieri del Presidio Ospedaliero 
di Vicenza per l’importo di € 39.746,20 esclusa IVA.

Considerato altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli, di cui agli 
articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 avviati ma non conclusi dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, la presente sarà revocata e, in tal caso, saranno pagate 
esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o 
indennizzo.

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella in servizio presso la U.O.S. 
Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018,



DISPONE

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 per quanto in premessa indicato, alla 
ditta Metalmontaggi S.r.l.u. con sede legale in via Maestri del Lavoro, 12 –300307- Scorzè (VE) 
il servizio di progettazione, installazione e noleggio di opere provvisionali per la messa in 
sicurezza delle lavorazioni su diversi cantieri del Presidio Ospedaliero di Vicenza, in Accordo 
Quadro per l’importo di € 39.746,20 a fronte di un ribasso pari al 9% da applicarsi su tutte le 
lavorazioni. – CIG B2D1BF2C1E -.

2. di dare atto che il costo complessivo del presente provvedimento pari ad € 48.490,36 (IVA 
inclusa) è da imputarsi al conto “Servizi Vari” 5507260 e sarà ripartito come segue:

- € 14.000,00 nel bilancio anno 2024
- € 34.490,36 nel bilancio anno 2025

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’ing. Antonio Nardella in servizio presso 
la U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-20T18:51:30+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella




